АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«21»       мая               2025 г.                                               №  238-ра

О внесении изменений в распоряжение Администрации
города Курска от 07.09.2022 № 1070-ра

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации
дорожного движения в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090
«О Правилах дорожного движения», решениями Курского городского
Собрания от 12 июля 2024 года № 94-7-РС «О ликвидации комитета
дорожного хозяйства города Курска», от 12 июля 2024 года № 96-7-РС
«О внесении изменений в решение Курского городского Собрания от 29 мая
2008 года № 32-4-РС «Об утверждении Положения о комитете жилищно-
коммунального хозяйства города Курска», постановлением Администрации
города Курска от 17 июля 2024 года № 361 «О ликвидации комитета
дорожного хозяйства города Курска»:

1. Внести в распоряжения Администрации города Курска
«Об определении отраслевого органа Администрации города Курска,
уполномоченного на согласование установки дорожных знаков» следующие
изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Определить комитет жилищно-коммунального хозяйства города

Курска отраслевым органом Администрации города Курска,
уполномоченным на согласование установки дорожных знаков
8.9.2 «Стоянка только для владельцев парковочных разрешений»

2

(ГОСТ Р 52289-2019 Национальный стандарт Российской Федерации.
Технические средства организации дорожного движения. Правила
применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений
и направляющих устройств) на территории муниципального образования
«городской округ город Курск.».

2.  Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего распоряжения
в газету «Городские известия» и размещение настоящего распоряжения
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения
в газете «Городские известия».

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Главы города Курска                С.А. Котляров